Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

14-10-2020
F.03/18/195
NL:TZ:0000065201:F001
29-08-2018

mr. BRM de Bruijn
mr E.J.M. Stals

Vennootschap onder firma Poolcentrum Weert h.o.d.n. House of Billiards Weert 05-10-2018

1
Gegevens onderneming
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 55776558. 05-10-2018
1
Activiteiten onderneming
De vennootschap exploiteert een poolcentrum aan het adres Maaspoort 23, 05-10-2018
6001 BN Weert. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2014 € 114.274,00
2015 €111.413,00
2016 € 97.156,00

2017 €97.457,00

Winst en verlies
€ 13.793,00
€ 7.677,00

€21.420,00

Balanstotaal
€ 46.351,00
€ 51.539,00

€ 57.805,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3cd2779c-88ab-e811-8106-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2462731d-c36c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het bedrijf is opgericht in juli 2012 en was aanvankelijk gevestigd op een 05-10-2018
andere locatie. De verhuizing naar de locatie betekende lagere 1
huisvestingskosten. Vanwege de ziekte van een van de vennoten moest er in

2016/2017 meer personeel ingeschakeld worden. Daardoor bleven de

resultaten achter.

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-10-2018

Toelichting 1

Er werd gebruik gemaakt van oproepkrachten en er was geen vast personeel

in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 05-10-2018
1

€ 13.758,83 15-10-2019
4

€ 10.026,80 03-04-2020
5

I €6.041,50 14-10-2020

6



Verslagperiode

van
29-8-2018

t/m
20-9-2018

van
21-9-2018

t/m
30-11-2018

van
1-12-2018

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

53 uur 20 min

14 uur 0 min

4 uur 33 min

10 uur 25 min

10 uur 40 min

6 uur 5 min

99 uur 3 min

05-10-2018
1

02-01-2019
2

16-04-2019
3

15-10-2019
E 4

03-04-2020
5

14-10-2020
6



Toelichting bestede uren

In de verslagperiode zijn de mogelijkheden van een doorstart onderzocht;
tijdens deze periode is de exploitatie voortgezet met toestemming van de
rechter-commissaris. Beide vennoten hadden direct/indirect interesse in de
voortzetting; waarbij het huurcontract en de opstelling van de verhuurder
extra inspanningen gevergd heeft.

Verslag 2:
De doorstart is na intensief overleg/afstemming met de vennoten en
verhuurder afgerond en geformaliseerd in de verslagperiode.

Verslag 3:
Eris een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek c.q. de
afwikkeling van de VOF positie.

Verslag 4:
In de verslagperiode heeft er een onderzoek plaatsgevonden betreffende de

financiéle afwikkeling van de VOF positie en de positie van de beide vennoten.

Een en anderis nog niet afgerond.

Verslag 5:

In de afgelopen verslagperiode zijn de concept jaarstukken 2017 en 2018
opgemaakt door de betrokken boekhouder. Deze jaarstukken zijn benodigd
om tot een uiteindelijke positie van de vennoten en de betrokken
kapitaalposities te kunnen komen.

Totaal bestede uren: 99 uur en 50 minuten

Verslag 6:

In de afgelopen verslagperiode zijn de concept- jaarstukken nog niet
definitief gereed gekomen, hetgeen veroorzaakt wordt doordat er dezerzijds
vraagpunten waren. Deze zijn ter kennis gebracht van de betrokken
boekhouder. Hierop zal naar verwachting op korte termijn gereageerd
worden.

05-10-2018
1
02-01-2019
2
16-04-2019
3
15-10-2019
E 4
03-04-2020
5
14-10-2020
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De VOF is failliet verklaard. De twee vennoten mevrouw V.H.J. Govers en de 05-10-2018
heer N.F.T. van Hal zijn niet failliet verklaard (dit is ook niet verzocht). De 1
vennoten waren inmiddels gescheiden (6 juli 2018); de vennoten hebben

daarnaast nog een andere VOF; zijnde een café bedrijf; de beide bedrijven

liggen op directe afstand van elkaar.

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 05-10-2018

1

1.3 Verzekeringen

De normale bedrijfsverzekeringen; vanwege de voortgezette exploitatie is 05-10-2018
geconstateerd dat de premiebetaling vanaf 1 september 2018 niet meer door 1
de VOF uitgevoerd was. Deze is door de boedel betaald.

1.4 Huur
De huurovereenkomst is gesloten op 9 augustus 2016 ingaande 1 oktober 05-10-2018
2015. De basishuuris € 2.000,00 per maand met daarnaast een 1

omzetafhankelijke huur (gerelateerd aan de bruto omzet exclusief BTW van
huurder, per kwartaal achteraf te verrekenen met een maximum van €
1.000,00 per maand). De verhuurder heeft het failissement aangevraagd
omdat er achterstand was in de huurbetalingen.

1.5 Oorzaak faillissement

De exploitatie van het bedrijf is onder druk komen te staan vanwege het feit 05-10-2018
dat een van de vennoten ernstig ziek werd; daardoor is extra personeel 1
ingeschakeld moeten worden. De relatie tussen de partners, die gehuwd

waren, liep stuk. De vennoten zijn er niet in geslaagd om onderling afspraken

te maken ten aanzien van de beide vennootschappen c.q. de afwikkeling van

hun huwelijkse voorwaarden. De verhuurder heeft het faillissement

aangevraagd omdat hij geen vertrouwen had in de verdere exploitatie door

beide vennoten. De omvang van de overige schulden is relatief beperkt. De
verhuurder wenste niet meer op schikkingsvoorstellen in te gaan, ook niet de
schikkingsvoorstellen die bij de behandeling van het verzoekschrift strekkende

tot de faillietverklaring nog gedaan zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

05-10-2018

Toelichting

. 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
05-10-2018

Toelichting

. 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg UWV 05-10-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 05-10-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 05-10-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 30.000,00

totaal € 30.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd; beide vennoten zijn uitgenodigd om een
bieding uit te brengen c.q. partijen aan te dragen die interesse hebben in een
doorstart; er zijn twee biedingen uitgebracht; vanwege juridische discussies
om de huurovereenkomst c.q. de rechten en verplichtingen van
huurder/verhuurder/vennoten en de door de verhuurder en curatoringenomen
standpunten is er uiteindelijk een regeling tot stand gekomen, waarbij de
vennoten met de verhuurder separate afspraken gemaakt hebben in verband
met de openstaande huurschuld (waarvoor kwijting gegeven is); daarnaast is
er een aangepaste bieding gekomen die geaccordeerd is. De verhuurder heeft
geen vordering meer in het faillissement.

De koopsom is ontvangen op 21 september 2018.

Verslag 2:

In verband met de bereikte activatransactie zijn een aantal daaruit
voortvloeiende werkzaamheden afgerond, waaronder het afwikkelen van
contracten/afwikkelen van kasgelden/polissen.

De vordering van de verhuurder met betrekking tot de aanvraagkosten
faillissement is gehandhaafd in het kader van de gemaakte afspraken met de
verhuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg directie, overleg vennoten/verhuurder/correspondentie verhuurder en
advocaat

Overleg directie, overleg vennoten/verhuurder/correspondentie verhuurder en
advocaat

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

05-10-2018
1

02-01-2019

2

05-10-2018
1

02-01-2019
2

05-10-2018

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 05-10-2018

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De koopsom is ontvangen op 21 september 2018. 05-10-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 05-10-2018
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 05-10-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-10-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.



5.2 Leasecontracten

Er is een inventarisatie gemaakt met betrekking tot de leasecontracten. Met de
betreffende firma’s zijn afspraken gemaakt.

Verslag 2:
De contracten zijn afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een libre tafel als huur met het recht van koop; ten aanzien hiervan zijn
afspraken gemaakt.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren/correspondentie

6. Voortzetten/doorstart onderneming

05-10-2018

1

02-01-2019
2

05-10-2018

1

05-10-2018

1

05-10-2018

1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In verband met het feit dat er van meet af aan kandidaten waren die interesse 05-10-2018
hadden om op de locatie Maaspoort 23 de poolhal verder te exploiteren is het 1
bedrijf voortgezet, waarbij de vennoten conform een door hen opgemaakt

schema de exploitatie gevoerd hebben. De inkomsten per kas en per bank zijn
verantwoord. Eris geen personeel ingehuurd; in de periode van de

voortgezette exploitatie zijn er ook geen huurlasten verschuldigd, aangezien

deze in de regeling tussen de verhuurder en de vennoten meegenomen zijn;

dit mede in verband met de discussie die er was omtrent de vraag wie als
contractspartij van de verhuurder te gelden heeft. Met de vennoten is

afgesproken dat er voor de werkzaamheden geen vergoeding vanuit de

boedel voldaan wordt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 05-10-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Door de verkoop van de roerende zaken en de immateriéle activa zoals 05-10-2018
hiervoren omschreven onder 3.3 is de exploitatie van het poolcentrum 1
overgegaan met ingang van 21 september 2018. Overeenkomsten met derden

zijn deels aangepast c.q. zijn omgezet c.q. worden omgezet een en anderin

overleg met de doorstartende partij.

Verslag 2: 02-01-2019
De afwikkeling van contracten heeft plaatsgevonden. 2

Ook de financiéle verantwoording is gecontroleerd.

Er is aangifte OB gedaan over deze periode.

Verslag 3: 16-04-2019
De OB-aangifte is nog niet afgewikkeld in de verslagperiode. 3
Verslag 4: 15-10-2019
Abusievelijk is aangegeven dat er reeds een OB-aangifte plaatsgevonden 4

heeft. Dit is niet het geval. De OB-aangifte wordt bij einde faillissement
afgewikkeld.

6.5 Verantwoording

Zie 3 05-10-2018
1



6.6 Opbrengst

05-10-2018
Toelichting
1
Zie 3
6.7 Boedelbijdrage
05-10-2018
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie hierboven 05-10-2018
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De administratie is beschikbaar 05-10-2018
1
7.2 Depot jaarrekeningen
Er is geen verplichting tot het deponeren van jaarrekeningen; zijn derhalve 05-10-2018
niet gedeponeerd de jaarstukken over 2015 en 2016. 1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
N.v.t. 05-10-2018
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
N.v.t. 05-10-2018
1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
05-10-2018
Toelichtin
g 1

De administratie zal verder nog gecontroleerd worden; de jaarstukken over
2017 zijn nog niet definitief. De positie van de vennoten in dit kader moet nog
in beeld gebracht worden. Er zijn op dit moment geen signalen dat er sprake is
van onbehoorlijk bestuur.



Toelichting 02-01-2019
Verslag 2: 2

De administratie over 2017 en 2018 is aangereikt en er heeft inmiddels een

quik-scan plaatsgevonden.Er zijn een aantal vragen voorgelegd aan de

vennoten.

Een en anderis nog in onderzoek.

16-04-2019
Toelichting
3
Verslag 3:
De VOF is in staat van faillissement verklaard, beide vennoten zijn niet failliet
verklaard.
Dit houdt in dat de VOF verder geliquideerd moeten worden en dat de positie
van beide vennoten in het kader van de afwikkeling beoordeeld moet worden.
Een en anderis thans in onderzoek.
De afwikkeling van de financiéle positie houdt indirect ook een onderzoek in
naar onbehoorlijk bestuur.
15-10-2019
Toelichting
4
Verslag 4:
In het kader van de liquidatie van de VOF dient de positie van de VOF enerzijds
en die van de beide vennoten beoordeeld te worden; aan de vennoten is
voorgehouden om of wel te kiezen voor pragmatische insteek, dan wel een
afwikkeling, waarbij jaarstukken opgemaakt moeten worden. Hierover is nog
geen besluit genomen. De afwikkeling van deze posities houdt indirect ook een
onderzoek in naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.
03-04-2020
Toelichting
5
Verslag 5:
De betrokken vennoten zijn er onderling niet uitgekomen voor wat betreft de
afwikkeling van de onderlinge kapitaalposities c.q. het in te lossen
faillissementstekort. Om die reden zijn in de afgelopen verslagperiode de
concept jaarstukken 2017 en 2018 opgemaakt door de betrokken boekhouder.
Deze jaarstukken zijn benodigd om tot een uiteindelijke positie van de
vennoten en de betrokken kapitaalposities te kunnen komen.
De concept jaarstukken zijn inmiddels bestudeerd en de daarbij gerezen
vragen / opmerkingen zijn voorgelegd aan de betrokken boekhouder. Nadat er
duidelijkheid is verkregen over de vragen zijdens de faillissementsboedel
zullen de (concept) jaarstukken zo mogelijk worden aangewend om de
vennoten tot ‘inbreng’ van hun eventuele positie te bewegen, om daarmee het
faillissementstekort in te lossen en tot een uitdeling te kunnen overgaan.
14-10-2020
Toelichting
6
Verslag 6:

De vraagpunten zijdens de curator zijn nog niet door de boekhouder
beantwoord. Naar verwachting zal een en ander op korte termijn wel een
definitieve status verkrijgen, gelet op de gedane toezeggingen. Vervolgens
zal in overleg met de vennoten beoordeeld worden of een en ander ertoe
kan leiden dat er een afwikkeling kan gaan plaatsvinden.



7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Zie boven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Controle stukken/ quick-scan

Verslag 5:
Overleg met de vennoten en de boekhouder inzake de vast te stellen
kapitaalposities en eventuele inbreng.

Verslag 6:
Overleg/ correspondentie boekhouder/ vennoten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend

€0,00

Toelichting
nihil
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft geen vorderingen

€1.227,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft geen vorderingen

05-10-2018
1

02-01-2019
2

03-04-2020

5

14-10-2020
6

05-10-2018
1

15-10-2019
E 4

05-10-2018
1

03-04-2020
5

05-10-2018
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
De verhuurder heeft een preferente vordering ingediend met betrekking tot de
aanvraagkosten faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 18.523,31

€ 19.318,03

€19.318,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren/opstellen crediteurenlijst

05-10-2018

1

02-01-2019
E 2

05-10-2018
1

16-04-2019
3

15-10-2019
=k

05-10-2018
1

16-04-2019
3

15-10-2019
E 4

05-10-2018
1

05-10-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 05-10-2018

1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 05-10-2018

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 05-10-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 05-10-2018
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afwikkeling doorstart; 05-10-2018
- Afwikkeling en onderzoek financiéle administratie. 1
Verslag 2: 02-01-2019
-onderzoek financiéle administratie/rechtmatigheids-onderzoek 2
Verslag 3: 16-04-2019
- Verder onderzoek financiéle administratie; 3

- Rechtmatigheidsonderzoek/positie vennoten;
- Werkzaamheden onderzoek financiéle administratie.

Verslag 4: 15-10-2019
- Afwikkelen financiéle positie VOF/vennoten; 4
- Rechtmatigheidsonderzoek/positie vennoten.

Verslag 6: 14-10-2020
- Afwikkelen financiéle positie VOF/vennoten; 6
- Voorbereiden afwikkeling.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting zal het faillissement op redelijk korte termijn afgewikkeld
kunnen worden. De financiéle administratie zal gecontroleerd dienen te
worden; de jaarstukken over 2017 zullen opgemaakt moeten worden.

Verslag 2:
Afhankelijk van de uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek zal
beoordeeld kunnen worden hoe een en ander afgewikkeld wordt.

Verslag 3:
De financiéle afwikkeling van de VOF is nog niet afgewikkeld maar zal naar
verwachting in de komende verslagperiode afgerond kunnen gaan worden.

Verslag 4:

Wanneer beide vennoten hun volledige medewerking geven zal de financiéle
afwikkeling van de VOF in de komende verslagperiode definitief afgerond
kunnen worden.

Verslag 5:
Streven is om het faillissement de komende periode voor afwikkeling gereed te
maken.

Verslag 6:

Het streven is erop gericht om het faillissement de komende periode voor
afwikkeling gereed te maken; een en ander zal afhankelijk zijn van de
uitkomsten van de jaarstukken als ook de standpunten van de vennoten.

10.3 Indiening volgend verslag

14-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie/opstellen aanvangsverslag

Correspondentie/opstellen verslag

Verslag 5:
- Afwikkelen financiéle positie VOF/vennoten;
- Voorbereiden afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

05-10-2018
EE
02-01-2019
| 2
16-04-2019
3
15-10-2019
Ek
03-04-2020
ER
14-10-2020
Ek
14-10-2020
Ek
05-10-2018
E1
02-01-2019
[ 2
03-04-2020
ER



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


